
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 006/2015 – 12 de Janeiro de 2015 
 

1/1 

 
PORTARIAS DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 1075 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profis-
sional a servidora ZOZILENE NASCIMENTO SANTOS TELES, 
Matrícula SIAPE Nº 1557032, ocupante do cargo de Técnico de 
Laboratório, Classe D, Padrão 305, para Classe D, Padrão 306, 
a partir de 30 de maio de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 1076 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profis-
sional a servidora ELIENE RODRIGUES SILVA, Matrícula SIAPE 
Nº 1885091, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, 
Classe D, Padrão 302, para Classe D, Padrão 303, a partir de 17 
de agosto de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos 
impostos pela legislação vigente. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

PORTARIAS DE 05 DE JANEIRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 02 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal à servidora JOMARA SILVA DOS SANTOS SOUZA, Matrícula 

SIAPE Nº 1573301, ocupante do cargo de Secretário Executivo, 
Classe E, Padrão 405, para Classe E, Padrão 406, a partir de 05 
de dezembro de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 03 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal ao servidor RODRIGO DE SOUZA, Matrícula SIAPE Nº 
2033165, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Padrão 101, para Classe D, Padrão 102, a partir de 29 
de novembro de 2014, por ter cumprido todos os pré-
requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 04 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal à servidora CLÁUDIA TELLES GODOY, Matrícula SIAPE Nº 
2663815, ocupante do cargo de Administrador, Classe E, Pa-
drão 304, para Classe E, Padrão 305, a partir de 10 de novem-
bro de 2014, por ter cumprido todos os pré-requisitos impos-
tos pela legislação vigente. 
 
Nº 05 - Artigo 1º - Conceder progressão por mérito profissio-
nal à servidora MÁRCIA REGINA SANTOS DA SILVA, Matrícula 
SIAPE Nº1572224, ocupante do cargo de Assistente em Admi-
nistração, Classe D, Padrão 405, para Classe D, Padrão 406, a 
partir de 22 de novembro de 2014, por ter cumprido todos os 
pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 
 
Nº 06 - Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora ÁDYLA RAMOS DA SILVA LIMA, Matrícula SIAPE Nº 
1794704, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capa-

citação IV, a partir de 05 de janeiro de 2015, por ter participa-
do do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Ser-
vidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido 
a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 

PORTARIA Nº 35 DE 09 DE JANEIRO DE 2015 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Designar EVANEYDE DOS SANTOS SOUZA, assistente em Ad-
ministração, Matrícula SIAPE Nº 1753576, para exercer em 
substituição, no período de 12/01/2015 a 23/01/2015, a fun-
ção de chefe do NUC GEST ATENÇÃO SAÚDE SEGURANÇA DO 
TRABALHO, código FG 0001, desta Universidade, por motivo 
de férias do titular da função, ELIAS LIBORIO PARDO CASAS 
NETO JUNIOR (Processo Nº 23007.000196/2015-62). 
 

Leonardo Ramos dos Santos 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número Decisão Função 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA NUGCONT 13/12/2014 a 21/12/2014 23007.023033/2014-77 DEFERIDO CD - 0004 


